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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i  trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 6l 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 w związku z 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej, 
uiszczana jest, bez wezwania, w następujących terminach płatności: 
1) do dnia 15 marca danego roku kalendarzowego za I kwartał; 
2) do dnia 15 maja danego roku kalendarzowego za II kwartał; 
3) do dnia 15 września danego roku kalendarzowego za III kwartał; 
4) do dnia 15 listopada danego roku kalendarzowego za IV kwartał. 

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiące: 
1)  styczeń, luty, kwiecień, lipiec, sierpień, październik - właściciele 

nieruchomości zamieszkałych, o których mowa w ust. 1, zobowiązani są 
wnosić z dołu; 

2)  marzec, maj, czerwiec, wrzesień, listopad oraz grudzień - właściciele 
nieruchomości zamieszkałych, o których mowa w ust. 1, zobowiązani są 
wnosić z góry. 
3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej oraz 
podmiotów, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uiszczana jest, bez wezwania, w 
następujących terminach płatności: 
1) do dnia 15 marca danego roku kalendarzowego za miesiące styczeń, luty; 
2) do dnia 15 maja danego roku kalendarzowego za miesiące marzec, 

kwiecień; 
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3) do dnia 15 lipca danego roku kalendarzowego za miesiące maj, czerwiec; 
4) do dnia 15 września danego roku kalendarzowego za miesiące lipiec, 

sierpień; 
5) do dnia 15 listopada danego roku kalendarzowego za miesiące wrzesień, 

październik; 
6) do dnia 15 grudnia danego roku kalendarzowego za miesiące listopad, 

grudzień. 
4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiące: 

1)  styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, 
październik, listopad - właściciele nieruchomości zamieszkałych, o których 
mowa w ust. 3, zobowiązani są wnosić z dołu; 

2)  grudzień - właściciele nieruchomości zamieszkałych, o których mowa w 
ust. 3, zobowiązani są wnosić z góry. 
5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest 

w kasie Urzędu Miasta Krosna przy ulicy Staszica 2 lub na rachunek bankowy 
Gminy Miasto Krosno. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/1124/21 Rady Miasta Krosna z dnia 25 
października 2021 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2021 r., poz. 3557). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 
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„Uzasadnienie do uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i  trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

 

    

 

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, Rada Gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Akt ten w szczególności reguluje termin  

i częstotliwość oraz dostępne metody wnoszenia opłaty. 

Obowiązująca uchwała z dnia 25 października 2021 r. nakłada obowiązek 

naliczania i pobierania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkiem jednorodzinnym 

oraz wielolokalowym, w systemie 4 ratalnym w ciągu roku, a tym samym, opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiące: styczeń, luty, kwiecień, lipiec, 

sierpień, październik - właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są 

wnosić z dołu, natomiast za miesiące: marzec, maj, czerwiec, wrzesień, listopad oraz 

grudzień - właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są wnosić z góry. 

Pismem z dnia 14 lutego 2022 r. Krośnieńska Spółdzielnia Mieszkaniowa 

zwróciła się z wnioskiem o zmianę obowiązującej uchwały w zakresie dotyczącym 

terminów wnoszenia opłat przez właścicieli nieruchomości. Spółdzielnia zaznaczyła  

w piśmie, że jej mieszkańcy wnoszą opłaty eksploatacyjne z dołu, do 28 dnia każdego 

miesiąca za miesiąc bieżący. Wobec tego faktu, terminy wnoszenia opłat z góry są dla 

Spółdzielni niekorzystne. Wnioskują o pobieranie opłat wyłącznie z dołu, 

argumentując to tym, iż pobieranie opłat z góry spowoduje przedpłacaniem sumy 

rzędu około pól miliona złotych, co jest ogromnym obciążeniem finansowym.  

Analizując powyższe fakty, należy stwierdzić, iż zmiana obowiązujących 

zapisów (powrót do zapisów uchwały Nr XI/220/15 Rady Miasta Krosna z dnia  

30 czerwca 2015 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) jest akceptowalna i nie narusza 

interesów Gminy. Jednakże opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

miesiące listopad i grudzień, właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani 

będą wnosić z góry. Wynika to z stosowania w sprawach nieuregulowanych w ustawie 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zapisów ustawy z dnia 29 sierpnia  

1997 r., która stanowi że rokiem podatkowym jest rok kalendarzowy. Należy 

zaznaczyć, że przedmiotowa zmiana dotyczy jedynie właścicieli nieruchomości 

zabudowanej budynkiem wielolokalowym (spółdzielnie, wspólnoty, TBS), na których 

zamieszkują mieszkańcy. Natomiast właściciele nieruchomości jednorodzinnych będą 

uiszczać opłaty na obowiązujących zasadach przepisów prawa miejscowego.   

 

Mając na uwadze powyższe, proponuję projekt uchwały w przedmiotowej 

sprawie. 
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